
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

30 января 2024 г.                          г. Георгиевск                                            № 244 

 

 

 
Об утверждении состава Градостроительного совета Георгиевского 
муниципального округа Ставропольского края 
 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 17 ноября 1995 г. № 169-ФЗ «Об архитектурной 

деятельности в Российской Федерации», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации» и постановлением администрации Георгиевского муниципального 

округа Ставропольского края от 16 января 2024 г. № 80 «Об образовании 

Градостроительного совета Георгиевского муниципального округа Ставро-

польского края» администрация Георгиевского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемый состав Градостроительного совета Георги-

евского муниципального округа Ставропольского края. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации – начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации Георгиевского муниципального 

округа Ставропольского края Грищенко И.А. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 
Глава  
Георгиевского муниципального округа  
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев 
 



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Георгиевского муниципального 
округа Ставропольского края 
от 30 января 2024 г. № 244 

 

 

 

 
СОСТАВ 

 
Градостроительного совета Георгиевского муниципального округа  

Ставропольского края 
 

 

Грищенко Игорь 

Анатольевич 

заместитель главы администрации – начальник 

управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Георгиевского муниципального 

округа Ставропольского края, председатель 

Градостроительного совета  

 

Криницкий Кирилл 

Александрович  

начальник управления архитектуры и 

градостроительства администрации Георгиев-

ского муниципального округа Ставропольского 

края - главный архитектор, заместитель предсе-

дателя Градостроительного совета  

 

Богачева Наталия  

Викторовна 

 

консультант управления архитектуры и 

градостроительства администрации Георгиев-

ского муниципального округа Ставропольского 

края, секретарь Градостроительного совета  

 
Члены Градостроительного совета: 

 

Алимирзоев Владимир 

Алибекович 

 

генеральный директор общества с ограниченной 

ответственностью специализированный застрой-

щик «Неруд Зольское», заместитель председателя 

Общественного совета Георгиевского муници-

пального округа (по согласованию)  

 

 

Бухтояров Алексей  

Васильевич 

 

директор сервисного центра публичного 

акционерного общества «Ростелеком» г. Георги-

евска (по согласованию) 

 

  



2 

Головин Евгений 

Николаевич 

 

начальник архитектурно-планировочного бюро в 

1988–2000 гг., главный архитектор города Геор-

гиевка в 2001-2010 г., главный архитектор Геор-

гиевского района в 2010-2015 г., почетный архи-

тектор Российской Федерации (по согласованию) 

 

Головина Тамара 

Михайловна 

 

генеральный директор общества с ограниченной 

ответственностью «Архитектурно-планировочное 

бюро» (по согласованию) 

 

Дезгоева Елена 

Ильинична 

 

начальник управления экономического развития 

и торговли администрации Георгиевского муни-

ципального округа Ставропольского края 

 

Колесников Андрей  

Иванович 

депутат Думы Георгиевского муниципального 

округа Ставропольского края, председатель 

постоянной комиссии по вопросам комму-

нального хозяйства Думы Георгиевского муници-

пального округа Ставропольского края (по 

согласованию) 

 

Кундрюков Дмитрий  

Николаевич 

 

директор открытого акционерного общества 

«Георгиевскмежрайгаз» (по согласованию) 

 

Пархоменко Максим 

Анатольевич 

 

директор акционерного общества «Георгиевские 

городские электрические сети» (по согласо-

ванию) 

 

Половинка Ирина 

Анатольевна 

 

исполняющая обязанности начальника Межрай-

онного территориального отдела Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека по 

Ставропольскому краю № 3 (по согласованию) 

 

Саакян Морис 

Арутюнович 

 

главный инженер проекта закрытого акци-

онерного общества «Кавказкурортпроект»                    

г. Пятигорск (по согласованию) 

 

Семенов Александр  

Викторович 

 

начальник ОГИБДД Отдела МВД России 

«Георгиевский», майор полиции (по согласо-

ванию) 

 

 

 

https://гибдд.рф/r/26/divisions/1371
https://гибдд.рф/r/26/divisions/1371


3 

Ситников Сергей 

Петрович 

 

начальник управления имущественных и земель-

ных отношений администрации Георгиевского 

муниципального округа Ставропольского края 

 

Соколов Сергей  

Игоревич 

 

начальник инспекции ГАСН администрации 

города Георгиевска и Георгиевского района в 

1996-1997 г., начальник управления архитектуры 

и градостроительства Георгиевской терри-

ториальной государственной администрации в 

2000-2001 гг., главный специалист - главный 

архитектор Георгиевского муниципального 

района в 2005-2009 гг. (по согласованию) 

 

Терников Александр 

Александрович 

 

заместитель главы администрации - начальник 

управления сельского хозяйства и развития 

территорий администрации Георгиевского 

муниципального округа Ставропольского края 

 

Ульяников Владимир 

Анатольевич 

 

 

начальник отдела надзорной деятельности и 

профилактической работы УНДиПР по 

Георгиевскому городскому округу Главного 

управления МЧС России по Ставропольскому 

краю (по согласованию) 

 

Умеренко Светлана  

Вячеславовна 

 

начальник управления культуры и туризма 

администрации Георгиевского муниципального 

округа Ставропольского края 

 

Федоров Дмитрий  

Викторович 

 

начальник Восточных электрических сетей 

филиала Публичного акционерного общества  

«Межрегиональные распределительные сетевые 

компании Северного Кавказа» - «Ставропо-

льэнерго» (по согласованию) 

 

Ходаков Алексей 

Михайлович 

 

 

 

 

 

 

 

 

председатель комитета по транспорту и связи 

администрации Георгиевского муниципального 

округа Ставропольского края  

 

 

 

 

 

 

 



4 

Чижик Андрей 

Александрович 

технический директор ПТП Георгиевское фили-

ала ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» - «Юж-

ный» (по согласованию) 

 

 

 
_____ 

 
 

 


